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 پرچم دانشجویی
صورت مشهود یکی از مسائلی که به       

در بین دانشجویان حال حاضر وجود دارد، 
انگیزگی، ناامیدی، انفعال و رخوت بحث بی

است. موضوعی که اصولا با شرایط 
دانشجویی در تضاد است. یعنی با هیچ 

ها را از او توان این ویژگیمنطقی نمی
بودن انتظار داشت؛ حتی در صورت خراب

 اوضاع جامعه و شرایط بیرونی. 

نیز به  »جنبش دانشجوئی«اصطلاح       
است. چون همواره همین دلیل رایج شده

دید جامعه به دانشجو اینچنین  است: 
پرتلاش، با انگیزه، حساس به مسائل 

های اجتماعی، مقاوم در برابر محرک
شکن و احساسی، جسور، پیشرو و خط

خلاصه در شور و تکاپو جهت کسب آگاهی؛ 
خواه این آگاهی پیرامون رشته تحصیلی او 
 باشد و خواه نسبت به اخبار و شبهات و ... .

یکی دیگر از انتظاراتی که از دانشجو       
رود این است که توجیه باشد نسبت به می

اینکه کجا آمده، برای چه آمده و چه باید 
بکند. باید بداند که دانشگاه قوانینی دارد؛ 

های ایران پسوند مخصوصا که دانشگاه
اسلامی را نیز در ادامه اسم خود یا حاکم بر 

کشند. همچنین انتظار شان یدک میاهداف
رود حقوق دانشجوئی را بداند و در راه می

گر و خود پویا باشد و احقاق آنها مطالبه
بداند هر جا حقوقی هست، تکالیفی نیز 

هست. به اصطلاح حقوق اسلامی حقوق   
شوند. یعنی صورت متقابل تعریف میبه

درست است که باید مسئولین دانشگاه و 
آحاد جامعه به حقوق دانشجو احترام 
بگذارند و آنها را رعایت کنند، اما دانشجو 
نیز مسئول است و باید حقوقی را نسبت به 

 بقیه رعایت کند و خود را پاسخگو بداند.

حقیقت این است که با هر فراز و       
نشیبی، دانشگاه و جامعه پیش آمده و اینک 

دست ماست. خوب  »پرچم دانشجوئی«
است حالا که در این جایگاه هستیم، از 

 گزارشی از یک شاهکار
با توجه به شرایط ویژه شهر مشهد در زمینه بحافحت       

شهری و پراکندگی و تراکم جمعیت و جمعیت زیادی که 
عنوان زائر امام هشتم به این شهر سحفحر در طول سال به

ای  ی حمل و نقل همگانی اهمیت ویحژهکنند، مسئله می
کند. بدیهی است که در اینجا با توجه به وضعیت  پیدا می

ترافیکی سنگین داخل شهر، اتوبوس به تنهایی جوابگوی 
این جمعیت نبوده و نیاز به ایجاد خطوط قطار شحهحری 

شده چهار خحط بحرای های انجامریزیاست. طبق برنامه
است. از ایحن چحهحار بینی شدهقطار شهری مشهد پیش

 -برداری شده و خط دو خط، خط یک به طور کامل بهره
نیز به زودی به طحور  -است که بخشی از آن افتتاح شده

دهی خواهحد بحود. یحک مسحیحر کامل قادر به سرویس
مونوریل هم برای پیمودن دور مشهد )کمربندی( در نظر 

 است.گرفته شده

 21/۲ترین مسیحر )بحا طحول در این بین طولانی      
ی  کیلومتر(  مربوط به خط سه است. این خط در مرحلحه
 8۱حفاری تونل قرار دارد که تا کنون حفحاری ححدود 

کیلومتر از آن به پایان رسیده است. حفاری از وسط خط 
غحرب شرق و شمحال)میدان فردوسی( به دو طرف جنوب

 شود. انجام می

در بازدیدی که توسط دانشجویان بسیجی دانشکحده       
مهندسی از این خط انجام شد، پس از اینحکحه در زیحر 

کیلومتر از میدان فردوسی دور شدیم، بحه  ۲زمین حدود 
محلی که دستگاه در حال حفاری بود رسیدیم. دستگاهی 

نام دارد. ایحن  TBMکه وظیفه حفاری را بر عهده دارد 
محتحر  88۱کند،  کیلوولت کار می 2۱دستگاه که با برق 

متر جلوی آن مربوط به حفاری است و  8۱طول دارد که 
متر را انجحام  8۱رسانی به آن متر دیگر کار خدمت 8۱۱

 رود.متر پیش می 81دهد. دستگاه در طول روز می

طبق توضیحات یکی از مهندسین خبره، در ابتدا       
ی وسایل و قطعات این دستگاه خارجی بود. حتی همه

اپراتورهای دستگاه نیز از کشورهای دیحگحر حضحور 
داشتند؛ اما پس از مدتی از اپراتورهای بومی استفحاده 
شد. سپس بسیاری از وسایل مورد نیاز دستحگحاه بحه 

طحوری کحه سازی شدند؛ بحههمت جوانان نخبه بومی
درصد از قطعات دستگاه در داخل  ۰۱اکنون حدود هم

شوند. بحث تعمیر و نگهداری این دستحگحاه تولید می
 پیکر بسیار جدی و مهم است.غول

هایحی بحه ی تونل از سگمنتبرای ساخت دیواره      
شود که وزن هر کحدام شکل قطاع استوانه استفاده می

ها به هحم اتصحال تن است. تعدادی از این سگمنت ۲
ها به یافته و یک حلقه ایجاد می کنند. با اتصال حلقه

شود. تمامی مراحل یکدیگر، دیواره ی تونل ساخته می
ها نیز توسط نیروهای بحومحی و در ساخت سگمنت

پذیرد و خود کارگاه تولید داخل شهر مشهد انجام می
ها نیز دارای ابعاد علمی و عملیاتی قابحل این سگمنت

توجهی است. خط دوی قطار شهری نیز به هحمحیحن 
با استفاده از هحمحیحن  و TBMروش توسط دستگاه 

 ها تکمیل گردید.سگمنت

هحای توان یکی از مصحداقاین پروژه بزرگ را می      
ما می «بارز اتکا به نیروی داخلی و تحقق عملی شعار 

هحای کشحور دانست. امیدوارم در سایر بخش »توانیم
نیز از این پروژه موفق الگوبرداری شود تا با اعتماد بحه 
جوانان شاهد پیشرفت روز افزون میهنمان بحاشحیحم. 

ارتحبحاط صحنحعحت و «همچنین لزوم تحقق شعحار 
کند تا دانشجوها در بحازدیحد از ایجاب می »دانشگاه

هایی اینچنینی، هم به اعتماد بحه نحفحس لازم پروژه
 های تخصصی کاری آشنا شوند. برسند و هم با زمینه

 علی غفاری
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ایم و داریم امکانات قدر با هدف انتخاب رشته کردهایم؟! چهعنوان دانشجو چقدر دانش را جستهخود بپرسیم اولا به
پردازیم، باز هم در اصل ماجحرا تحیحیحیحری  کنیم؟! حتی اگر پول بعضی از این امکانات را میعمومی را استفاده می

ایم حلال مشکلات کشور باشیم و تا چه قدر توانستهکنیم. چهکند. حداقل وقت خود را که در این راه هزینه مینمی
هحا و گحرفحتحن محدرک     کردن درسحد اصلا این موضوع برایمان اهمیت داشته و صرفا دنبال انجام پروژه و پاس

اندازه نسبت به نقشه جامع علمی کشور اطلاع داریم و بحر کنیم؟ چهقدر قوانین دانشگاه را رعایت میایم؟ چهنبوده
هحای خحنحاسحان اندازیجوئیم؟ البته بنده منکر مشکلات و معضلات خاص دوره فعلی و سنگاساس آن دانش می

تازم ؛ اما بحثم این است اگر بعضی از حقوقمان رعحایحت نیستم و خود نیز با این مسائل درگیرم و به مسئولین می
-کنیم؟ اینجا اهمیت انصاف روشن میمان عمل نمیشود، اما چرا خود حقوق دانشجوئی را رعایت و به تکالیفنمی

شویم. آنهایی که به محعحنحای هایمان، موجب نارضایتی سایر دانشجویان مینکردنشود. حتی بعضا با همین رعایت
واقعی از ما دانشجوترند و اگر قرار به اعتراض باشد، آنها باید بیایند یقه ما را بگیرند. بنظرم اگر درست به قضیه نگاه 

 پا کنیم و بعد توقع احقاق حقوق کامل خود را داشته باشیم.کنیم، باید اول مجلس محاکمه خود را به

دسحت محا     کنم با این جمله که حال که پرچم دانشجویی با این همه هزینه و مشحکحل بحهعرضم را تمام می      
 است، بیاییم رسالت سنگین آن را بردوش خود حس کنیم و نسبت به ادای دینمان احساس تکلیف کنیم.رسیده
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آقای رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته است: نظام بانکی باید مانع      
ورود نقدینگی به حوزه مسکن، خودرو و سکه و طلا شود و راهکارها را مدنحظحر 
قرار دهد. این تلقی ایشان درباره هدایت نقدینگی یا ایجحاد محانحع در بحرابحر 
نقدینگی کاملا اشتباه است. نهادی که باید مانع هجوم نقدینگی به بحازارهحای 

 غیرمولد شود، سازمان امور مالیاتی است؛ نه نظام بانکی.

راهکار نیز کاملا روشن است. سازمان امور مالیاتی اولا باید بحر تحمحامحی       
مبادلات و معاملات افراد حقیقی و حقوقی اشراف کامل داشته باشد. ثانیا با أخد 

 مالیات، سطح سود فعالیت غیرمولد را به زیر سطح سود تولید برساند. 

دهم.  فرض کحنحیحد یحک  با یک مثال آنچه باید انجام شود را  توضیح می      
میلیارد تومان تعدادی از ایحن  8۱سوداگر مسکن یا سکه و یا خودرو، با صرف 

خحریحداری   (property speculation)بازی دارایحی اقلام را با هدف سفته
شدن، بفروشد و سود کند. این خریحد بحه خرد تا پس از گران کند. یعنی می می

گیرد. وقتی  شود و تحت اشراف سازمان امور مالیاتی قرار می نام خریدار ثبت می
فروشد، فروش او نحیحز ثحبحت  دلال و سوداگر کالای خریداری شده خود را می

شحود.  افزارهای سازمان امور مالیاتی محاسبحه محی شود و سودش توسط نرم می
فرض کنیم این خرید و فروش در بازه زمانی یک سال اتفاق بیفتد، و قحیحمحت 

میلیارد تومان آن سوداگر تبدیل  8۱برابر شود. یعنی  2کالاهای خریداری شده، 
درصد سود. در اینجا سازمان امور  8۱۱میلیارد تومان شود؛ یا به عبارتی  2۱به 

المثحل  کند و فی مالیاتی سود تولید در همان بازه زمانی یک ساله را محاسبه می
درصحد  2۱بیند که سقف سود فعالیت تولیدی در آن بازه زمانی یک ساله،  می

گحذاری  میلیارد تومان در فعالیت تولیدی سحرمحایحه 8۱بوده است. یعنی اگر آن 
میلیارد تومان. اینحجحا  2۱میلیارد تومان شده بود، نه  82شد، الان تبدیل به  می

میلیارد تومان مالیات بگیرد تا  1سازمان امور مالیاتی از آن سوداگر باید بیش از 
سودش از سودی که ممکن بود از فعالیت تولیدی به دست آورد، کمتر شود؛ به 

 درصد مالیات أخد کند. 1۱عبارتی باید بیش از 

دهحد!  در شرایط کنونی، دلال و سوداگرِ فرض ما، یک ریال هم مالیات نمی      
دار، پولش را به بازار مسکن و خودرو  بنابراین، این انتظار وزیر صنعت که سرمایه

 و ... نبرد، کاملا نامعقول و غیراقتصادی است. 

هحای  اگر نظام مالیاتی ما این وظیفه را درست انجام داد و از فحعحالحیحت      
زدایی کرد، آن روز، روز هدایت نقدینگی به سحمحت تحولحیحد  غیرمولد، جذابیت

ها ثبت شد، ما با پدیده احتکار هم مواجحه  خواهد بود. اگر تمامی خرید و فروش
نخواهیم بود و لازم نخواهد بود که قوه قضاییه راه بیفتد انبار احتکار کشف کند. 

شود و سود غیرمتعارفحش را بحایحد  محتکر اگر بداند خرید و فروشش ثبت می
 مالیات بدهد، خودش کالا را وارد بازار خواهد کرد. 

اگر این اتفاق افتاد، اثر کنترلی فراوانی روی تورم  نیز  خواهحد گحذاشحت.       
شان را در خودرو و مسکن و دلار و سحکحه و ...  بازها که سرمایه ها و سفته دلال
کردن کالاها اسحتحفحاده برند، از همه ابزارها برای ایجاد تلاطم در بازار و گران می
انحد، گحران شحود. لحذا  کنند؛ چون به نفعشان است که کالایی که خریحده می

های دیگ نحیحز  کنند و این تورم به حوزه شان را متورم می های سوداگری حوزه
 کند. سرریز می

دار  گویند اگر نظام مالیاتی به این شکل  عمل کحرد، سحرمحایحه برخی می      
ای که بناسحت  کند! پاسخ این است که تأمین امنیت سرمایه احساس امنیت نمی

ای محترم است که در تولید هزیحنحه  اقتصاد ما را فلج کند، خیانت است. سرمایه
 ای مشوق هم باید بگیرد.شود و چنین سرمایه

 آدرس را اشتباه نروید!
 عضو هیئت علمی گروه اقتصاد پژوهشکده حکمت  -سید یاسر جبرائیلی 

سی یا مدار مجتمع و یا تراشه، یک مجموعه از مدارات الکترونیکی است ای      
هادی مانند سیلیسیم تشکیل شده و در یک پکیج کوچک قحرار که از مواد نیمه

سی معمولا و حداقل دارای سه بخش است. بخش تحیحذیحه، است. هر ای گرفته
توانحد از طحریحق سی میهای خروجی. تأمین تیذیه ایهای ورودی و پایهپایه

هحای سی ورودی را از پحایحهمبدل )آداپتور( و یا حتی یک باتری انجام شود. ای
دهحد و های لازم را انحجحام محیها و پردازشکند و عملیاتورودی دریافت می

کند و بدین ترتحیحب هحر   های خروجی  منتقل میخروجی مورد نظر را به پای
 دهد.سی وظیفه مخصوصی را در یک مدار الکتریکی انجام میای

تواند انجام شود بر سحه سی میهایی که داخل یک ایها و پردازشعملیات      
 دیجیتال.  -نوع است: پردازش های آنالوگ، دیجیتال و آنالوگ

های آنالوگ، مقادیر کاملا پیوسته هستند. در پردازش      
توانند داشحتحه یعنی در هر لحظه از زمان هر مقداری می

تحوانحد که در خروجی محی ۲۲۲سی تایمر باشند. مانند ای
های سیپالس )سیگنال مربعی متناوب( تولید کند و یا ای

 امپ که کاربردهایی مانند تقویت سیگنال دارند. -آپ 

های دیجیتال، مقادیر، گسسته در زمان و مقدار هستند. یعنحی در پردازش       
های خاص مقادیر خاص و مشخصی دارند. مثلا فقحط هحر یحک فقط در زمان

توانند مقدار جدیدی دریافت کنند و بین هر دو میکروثانیه مقدار میکروثانیه می
کند. ضمن اینکه مقادیر هحم بحه صحورت قبلی تیییر نمی

 82سی دارای خحروجحی باینری هستند. یعنی مثلا اگر ای
تیحیحیحر  1۱7۲تا  ۱توانند از بیتی باشد، مقادیر خروجی می

سحی اند؛ مانحنحد ایها از این دستهسیکنند. بسیاری از ای
CPU  که وظیفه پردازش در کامپیوتر را بر عهده دارد و یحا

 کنند.های حافظه که اطلاعات را ذخیره میسیای

دیجیتال در واقع ترکیبی از هر دو پردازش آنالوگ و -های آنالوگپردازش      
ها و مقادیر که وظیفه تبدیل سیگنال DACگیرد؛ مثلا ایسی می دیجیتال انجام

  ADCسیدیجیتال به مقادیر آنالوگ را بر عهده دارد. یا ای
ها سیدهد. برخی ایانجام می  DACکه دقیقا کاری عکس

های مختلف آنالوگ و هم مانند میکروکنترلرها دارای بخش
دارای یحک   ARMدیجیتال هستند. مثلا یک میکروکنترلر

CPU  ،کوچک، تایمرADC ،DAC .و ... است 

طور کلی دو نوع پکیج رسند. بهفروش میهای مختلفی بهها در پکیجسیای      
به شکلی هستنحد کحه    DIPسی با پکیج. ای SMDو پکیج  DIPداریم. پکیج

سی های ایشود، لازم است سوراخ شود و پایهفیبری که مدار روی آن لحیم می
به شکلی هسحتحنحد کحه  SMDها در پکیج سیروند. اما ایداخل فیبر فرو می

سی روی بخش رسانای فیبر )مس( قحرار کردن فیبر نیست و اینیازی به سوراخ
محدودیت در   DIPنسبت به SMDشود. از مزایای پکیج داده شده و لحیم می

را در دو پکیج مخحتحلحف  LEDاندازه و تعداد پایه است. تصویر ستون روبرو یک 
 دهد.ذکرشده نشان می
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ها بر اساس ترانزیستور، نوع و تحعحداد آن اسحت.   سیتکنولوژی ساخت ای      
محیحلحیحارد  ۲۱های زایلینکس چیزی در ححدود عنوان مثال یکی از ایسیبه

هحای بحیحشحتحر در ترانزیستور دارد. در واقع ترانزیستور بیشتر به معنی توانایی
تحر از های قحدیحمحیهای مختلف است؛ مانند سرعت پردازش. در فناوریزمینه

شد. سپس فناوری ترانحزیسحتحورهحای اثحر ترانزیستورهای دوقطبی استفاده می
ها با این فحنحاوری سحاخحتحه     سیمیدانی )ماسفت( مطرح شد. امروزه بیشتر ای

شوند. البته تکنولوژی جدیدتری بر اساس ترکیب هر دو فناوری قبلی وجحود می
 گیرد.دارد؛ اما به دلیل صرفه اقتصادی پایین، کمتر مورد استفاده قرار می

 گردد. طور کلی در چهار زیرمجموعه ارائه میخود به SMDپکیج       
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